
           

 

 

Kraków,  dnia 21 marca 2023 r. 

 

 

 

Ocena współdziałania 

Komendanta Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w Nowym Sączu  

i Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Krakowie 

 

realizowanego w 2022 roku w oparciu o Porozumienie pomiędzy Dyrektorem Izby Administracji 

Skarbowej w Krakowie i Komendantem Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w Nowym 

Sączu w sprawie współdziałania Izby Administracji Skarbowej w Krakowie i Karpackiego 

Oddziału Straży Granicznej, zawarte w dniu 18 kwietnia 2018 roku.  

 

Oceniana współpraca opierała się na wielu płaszczyznach, w obszarach właściwych dla 

Stron Porozumienia. 

W ramach współpracy w 2022 roku przeprowadzono szereg spotkań, tematem których 

były m.in.: 

 bieżąca współpraca i wymiana informacji dotyczących odprawy granicznej,  

 zwalczanie przestępczości akcyzowej, 

 analiza stanu bezpieczeństwa Portu Lotniczego Kraków – Balice i obowiązujących 

procedur, zapewniających bezpieczeństwo pracownikom i pasażerom portu w kontekście 

sytuacji międzynarodowej, w związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie (możliwość 

wystąpienia sytuacji nietypowych, wiadomości dotyczące gróźb zamachu 

terrorystycznego), 

 analiza podejmowania czynności w celu zapobiegania i przeciwdziałania zagrożeniom  

w Porcie Lotniczym Kraków – Balice, 

 analiza zagrożeń w związku z sytuacją epidemiczną spowodowaną przez COVID-19 

(obsługa pasażerów podróżujących ze stref zagrożonych rozprzestrzenianiem się 

koronawirusa – zaobserwowano wzrost agresji pasażerów, szczególnie nie 

dopuszczonych do lotu z powodu braku wymaganych dokumentów), 

 weryfikacja zasad przekazywania i obiegu informacji o zagrożeniach dla lotnictwa 

cywilnego, wspólny przegląd procedur postępowania w sytuacjach zagrożenia 

bombowego statków powietrznych i obiektów portu lotniczego (z uwzględnieniem 

sytuacji w Międzynarodowym Porcie Lotniczym Kraków - Balice), 

 zagrożenia wynikające z rozprzestrzeniania się wirusa afrykańskiego pomoru świń, 

 wymiana informacji na temat rozpoczęcia w 2023 r. budowy nowego terminala Cargo. 

 

W ocenianym okresie przeprowadzono szereg wspólnych kontroli ukierunkowanych 

m.in. na: 



 wspólną odprawę przesyłek z bronią na CARGO w Międzynarodowym Porcie 

Lotniczym Kraków - Balice, 

 odprawę kontyngentów i transportów wojskowych, 

 współpracę w zakresie ujawnień towarów akcyzowych oraz przestępstw i wykroczeń 

celnych i skarbowych, 

 przeciwdziałanie nielegalnej migracji,  

 zwalczanie nielegalnego przewozu wyrobów tytoniowych bez polskich znaków akcyzy 

oraz znaków towarowych, zwalczanie procederu wprowadzania do sprzedaży perfum, 

odzieży oraz innych produktów z podrobionymi znakami towarowymi różnych marek,  

 zwalczanie przestępstw i wykroczeń celnych i skarbowych, 

 realizację spraw operacyjnych, 

 kontrole przemieszczanych przez granicę broni, amunicji i materiałów wybuchowych. 

 

Współdziałające służby na bieżąco dokonywały wymiany informacji pozyskanych  

w trakcie pełnienia służby, związanych zarówno z przestępczością graniczną, jak i skarbową,  

a także dokonywały wymiany spostrzeżeń istotnych dla utrzymania bezpieczeństwa  

i porządku publicznego, w zakresie m.in.: 

 utrzymywania bieżącej wymiany informacji o zagrożeniach związanych w szczególności 

z kontrolą oraz przewozem towarów poza strefę Schengen, w związku ze wzrostem 

liczby ujawnianej podczas kontroli amunicji i materiałów niebezpiecznych. 

 wymiany informacji na temat ewentualnych zagrożeń w sytuacji masowych wyjazdów 

obywateli Ukrainy lub konieczności ewakuacji cudzoziemców, 

 analizy siatki połączeń w sezonie letnim i aktualnej sytuacji na rynku lotniczym,  

w kontekście wzrostu ruchu pasażerskiego, kryzysu paliwowego oraz braków 

przeszkolonego personelu, 

 wymiany informacji uzyskanych w drodze czynności operacyjno – rozpoznawczych  

i dochodzeniowo- śledczych,  

 wykorzystywanie na bieżąco informacji z systemu rozpoznawania numerów 

rejestracyjnych ANPRS PL, do którego dostęp ma Placówka Straży Granicznej  

w Tarnowie. 

Ponadto, Karpacki Oddział Straży Granicznej udzielał informacji Izbie Administracji 

Skarbowej w Krakowie na zapytania dotyczące przekroczeń granicy państwowej zarówno przez 

osoby, jak i pojazdy. 

       

Ocena współdziałania i założenia na 2023 rok. 

 

Współpraca Karpackiego Oddziału Straży Granicznej oraz Izby Administracji Skarbowej 

w Krakowie w 2022 roku oceniona została na wysokim poziomie. Skutkowała właściwą 

realizacją zapisów Porozumienia między Szefem Krajowej Administracji Skarbowej  

a Komendantem Głównym Straży Granicznej z dnia 24 listopada 2017 r. w sprawie 

współdziałania Krajowej Administracji Skarbowej i Straży Granicznej oraz Porozumienia 

Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Krakowie i Komendanta Karpackiego Oddziału 

Straży Granicznej w Nowym Sączu w sprawie współdziałania Izby Administracji Skarbowej  



w Krakowie i Karpackiego Oddziału Straży Granicznej i Straży Granicznej z dnia 18 kwietnia 

2018 roku. 

Podczas wykonywania wspólnych czynności funkcjonariusze wzajemnie wspierali się  

w zakresie swoich kompetencji, wykorzystując doświadczenie, specjalistyczne umiejętności oraz 

posiadany sprzęt. Wspólne działania przyniosły wymierne efekty. W trakcie współdziałania nie 

odnotowano skarg, incydentów, ani sytuacji konfliktowych między funkcjonariuszami.   

 

Mając na uwadze powyższe, w 2023 roku należy kontynuować współpracę na 

dotychczasowych zasadach, ze szczególnym uwzględnieniem: 

 bieżącej wymiany informacji i prowadzenia działań podejmowanych w związku  

z przeciwdziałaniem nielegalnej migracji, w tym kontroli przestrzeni zamkniętych 

pojazdów ciężarowych na granicach wewnętrznych i wewnątrz kraju, 

 procedur powiadamiania i koordynacji w przypadku potrzeby zdejmowania/nakładania 

zamknięć urzędowych, w celu sprawdzenia zawartości przestrzeni ładunkowej środków 

transportu lub pomieszczenia znajdującego się pod zamknięciem urzędowym,  

 obszarów działania wynikających z Planu współdziałania Krajowej Administracji 

Skarbowej i Straży Granicznej na 2023 rok zatwierdzonego przez Komendanta 

Głównego Straży Granicznej i Szefa Krajowej Administracji Skarbowej, 

 współpracy wynikającej z zapisów Ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o systemie 

monitorowania drogowego i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami 

opałowymi, 

 współpracy w zakresie wymiany informacji ukierunkowanych na zwalczanie 

przestępczości akcyzowej i ekonomicznej, 

 wspólnego prowadzenia czynności operacyjno – rozpoznawczych mających na celu 

zwalczanie przestępczości ekonomicznej. 

 

 

 

 

 

 

       Na oryginale podpis Komendanta                               Na oryginale podpis  Dyrektor      

 Karpackiego Oddziału Straży Granicznej                        Izby Administracji Skarbowej  

                   w Nowym Sączu                                                          w Krakowie 

    gen. bryg. SG Stanisław LACIUGA                                     Bożena DRABIK 

 


